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Shenim:
1. Detaji i mesiperm tombino tip box 3x2m. Invert niveli i portalit te hyrjes
2. dhe daljes te pershtatet me vendin.
3. Realizimi i portaleve ne hyrje - dalje, do behet me beton C25/30.
4. Poshte themelit te tombinos te vendoset nje shtrese gjeotekstili 500 gr/m2
5. Detaji i  Guard-railit do aplikohet nese eshte parashikuar ne fletet e tjera
6. (planimetria, profilat terthore) qe i bashkengjiten projektit.
7. Kanalet e hapura  do te shkarkojne ne tombino sipas planimetrise
8. Pjerresia e tombinos te jete i=0.005m/m

71,6°

20
0

300 78

Niveli maksimal ne tombino
Themeli Tombinos

Gjeotekstil 500gr/m2
Shtrese betoni C12/15

Shtrese zhavorri e ngjeshur, tregues kompaktesie 100%
Toke natyrale e kompaktesuar

1:
31:3

615
25

PRERJE B-B

B

B

PLANIMETRIA E TOMBINOS

4

Mbushje me çakëll

Shtresë stabilizanti t=15cm
Shtresë binder t=6cm
Shtresë asfalto-beton t=4cm
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Strukture tip box 3x2m C25/30
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Projekt Zbatim

Planimetria e tombinos 3x2 m dhe prerjet A-A, B-B
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50

150 150

20
15

5%2%

i=0.5%

80

81

20 15 15
31

20

Shtrese betoni C12/15 me zgare hekuri Ø-12/14cm
Tombino 0.5x1.5m

      Themel tombino 0.5x1.5m
Shtrese betoni C12/15

Shtrese zhavorri e ngjeshur, tregues kompaktesie 100%
Toke natyrale e kompaktesuar

+48.236+48.20

+49.033 26

Binder 6cm
Shtresë asfalto-betoni 4cm

50

15
0

20
15

0
50

15 15

8015 15

334 237

823

115 49 20 409 35

172

56 59

20
15

0
20

15
0

20

36
0

Shenim:
1. Detaji i mesiperm 2 tombino tip box 0.5x1.5m. Invert niveli i portalit te hyrjes
dhe daljes te pershtatet me vendin.
2. Realizimi i portaleve ne hyrje - dalje, do behet me beton C25/30.
3. Detaji i  Guard-railit do aplikohet nese eshte parashikuar ne fletet e tjera
(planimetria, profilat terthore) qe i bashkengjiten projektit.
4. Kanalet e hapura 80x50cm dhe 50x50cm do te shkarkojne ne tombino sipas
planimetrise
5. Pjerresia e tombinos te jete i=0.005m/m

2020

+48.21

463

380
20

1:
3

Mbushje me çakëll

Shtrese betoni C12/15 me zgare hekuri Ø-12/14cm
Tombino 0.5x1.5m

      Themel tombino 0.5x1.5m
Shtrese betoni C12/15

Shtrese zhavorri e ngjeshur, tregues kompaktesie 100%
Toke natyrale e kompaktesuar

Binder 6cm
Shtresë asfalto-betoni 4cmPRERJE A-A

2 TOMBINO 0.5x1.5m
SEGMENTI H43-H44

A A

B

B

PLANIMETRIA
2 TOMBINO 0.5x1.5m

PRERJE B-B
2 TOMBINO 0.5x1.5m

Projekt Zbatim

Planimetria e tombinos (0.5x1.5)m
dhe prerjet A-A, B-B
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50

70

15 15

+47.784

165%
2%

i=0.5%

42 6 52

Shtrese betoni C12/15 me zgare hekuri Ø-12/14cm

Tub b/a DN300mm
Shtrese betoni C12/15

Shtrese zhavorri e ngjeshur, tregues kompaktesie 100%
Toke natyrale e kompaktesuar

Mbushje me çakell

PRERJE A-A
2 TOMBINO DN300mm

SEGMENTI H20-H36

530

20 420 15 50 15

+47.75

Binder 6cm
Shtresë asfalto-betoni 4cm

80
50

80
50

20

30
30

20
30

30

420

10 10

Shtrese betoni C12/15 me zgare hekuri Ø-12/14cm

Tub b/a DN300mm
Shtrese betoni C12/15

Shtrese zhavorri e ngjeshur, tregues kompaktesie 100%
Toke natyrale e kompaktesuar

Mbushje me çakell

B

B

PLANIMETRIA
2 TOMBINO DN300mm

A A

PRERJA B-B
2 TOMBINO DN300mm

Projekt Zbatim

Planimetria 2 Tombino DN 300 mm,
Prerja A-A dhe Prerja B-B
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SEGMENTI H28-H19

50

5%
2%

20 420 15
15

Binder 6cm
Shtresë asfalto-betoni 4cm

50

50

8010 15 15 10

86

+46.85

+45.695

75 74

20

20
Mbushje me çakell
Tub b/a DN400mm

Shtrese betoni C12/15
Shtrese zhavorri e ngjeshur, tregues kompaktesie 100%

Toke natyrale e kompaktesuar

40

Stabilizant t=15cm

+46.35

i=0.5%

+45.4866

+45.665

50

30
40

30

PLANIMETRIA TOMBINO DN400
SEGMENTI H33-H35

A A

B

B
20 420

15 15

30 50 30

30
50

30

25 25

Tub b/a DN400mm
Shtrese betoni C12/15

Shtrese zhavorri e ngjeshur, tregues kompaktesie 100%
Toke natyrale e kompaktesuar

Mbushje me çakell

200

12
2

54 10
13

4

Binder 6cm
Shtresë asfalto-betoni 4cm

Stabilizant t=15cm

PRERJA B-B
 TOMBINO DN400mm

PRERJA A-A TOMBINO DN400
SEGMENTI H33-H35

Shenim Teknik: Ky detaj do te zbatohet edhe per segmentin H28-H19.
Te pershtaten kuotat e portalit ne hyrje dhe ne dalje me kuotat e dhena ne
projekt

Projekt Zbatim

Planimetria Tombino DN 400 mm,
Prerja A-A dhe Prerja B-B

1:35
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PRERJA 1-1

10
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0
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PAMJA BALLORE
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Ø80

80
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10
80

10
10

Shenim:
1. Detajet e mesiperme Tip, do aplikohen per gjithe rastet e vendosjes se tombinove ne varesi te gjeresise se rruges. Nese tombinoja do

jete e inklinuar me aksin e rruges, puseta dhe portali i daljes do pershtaten sipas vendit.
2. Realizimi i portaleve ne hyrje - dalje, veshjes se tubacionit, do behet me beton C25/30.
3. Detaji i  Guard-railit do aplikohet nese eshte parashikuar ne fletet e tjera (planimetria, profilat terthore) qe i bashkengjiten projektit.
4. Volumet per Puseten dhe Portalin jane llogaritur per nje thellesi pozicionimimi te caktuar. Thellesia e vendosjes se tombinove do te

ndryshoje sipas rasteve.

Qafore ne  fugat e
bashkimit

Qafore ne  fugat e
bashkimit

Zhavorr  10 cm

Qafore ne  fugat e
bashkimit

Bazament betoni

+43.230

Projekt Zbatim

Planimetria Tombino D 800 mm,
Prerja A-A, Prerja 1-1 dhe Pamja ballore
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PRERJA A-A TOMBINO DN400
SEGMENTI H31-H32

72

15

50

80 15

64

+45.651

+44.929

5%
2%

420 Binder 6cm
Shtresë asfalto-betoni 4cm

Stabilizant t=15cm

+44.32

70
Mbushje me çakell
Tub b/a DN400mm

Shtrese betoni C12/15
Shtrese zhavorri e ngjeshur, tregues kompaktesie 100%

Toke natyrale e kompaktesuar

137

1:3

+45.358

15

25 25

Tub b/a DN400mm
Shtrese betoni C12/15

Shtrese zhavorri e ngjeshur, tregues kompaktesie 100%
Toke natyrale e kompaktesuar

Mbushje me çakell

210

13
7

54 10
14

9

Binder 6cm
Shtresë asfalto-betoni 4cm

Stabilizant t=15cm

PRERJA B-B
 TOMBINO DN400mm

B

B

96

Projekt Zbatim

Prerja A-A, Prerja B-B
Tombino DN 400 mm
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